
REGISTRADURÍA ^ 
NACIONAL D E L E S T A D O C IV IL 

RESOLUCIÓN NO. 120 D E 2022 
( M A Y O 05) 

Por la cual se conforma la lista de elegibles preliminar de la convocatoria de 
supernumerarios que apoyaran las elecciones de Presidente y Vicepresidente de la 

República en el Departamento de Amazonas. 

LOS DELEGADO DEPARTAMENTALES DE AMAZONAS, 
en ejercicio de sus atribuciones legales, 

en especial las que les confieren el Decreto 2241 de 1986 y 

C O N S I D E R A N D O 

Que mediante Circular DRN-GTH 040 del 21 de abril de 2022, suscrita por la Gerencia del Talento 
Humano de la Registradurla Nacional del Estado Civil, determinó el proceso a seguir para la selección 
de personal supernumerario que apoyara el proceso electoral de Presidente y Vicepresidente de la 
República de 2022. 

Que mediante Resolución No. 100 del 22 de abril de 2022, se convocó al proceso de selección para 
proveer unos empleos del Nivel Asistencial, con carácter de supernumerarios. 

Que mediante correo electrónico del 02 de mayo de 2022, la Gerencia de Talento Humano remitió los 
listados de los inscritos. 

Que en mérito de lo anteriormente expuesto, 

R E S U E L V E N : 

ARTÍCULO PRIMERO: Conformar la lista de elegibles para proveer treinta y siete (37) empleos de 
Auxiliar Administrativo 5120-04 con carácter de supernumerarios en la circunscripción de Amazonas, 
en las diferentes plazas como se relacionan a continuación: 

LETICIA 

ORD. CEDULA NOMBRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 1.121.200.122 LIZETE PINEDA CORDOBA SATISFACTORIO 150 
2 40.178.628 MARY LUZ AVILA GUZMAN SATISFACTORIO 90 
3 1.092.156.010 LEIDY MILENA BLANCO TORRES SATISFACTORIO 65 
4 1.121.218.775 LETI YANELITH MARATUD FERNANDEZ SATISFACTORIO 31 
5 1.121.208.294 DIEGO RICARDO SILVA ESPINOSA SATISFACTORIO 10 
6 1.121.198.124 WULIN BRAGA ROJAS SATISFACTORIO 10 
7 41.056.636 JULVIA ESPERANZA COELLO CURICO SATISFACTORIO 10 
8 1.015.462.376 ISABEL FABIOLA FLOREZ FARIRATOFE SATISFACTORIO 10 
9 15.888.612 CARLOS DELFIN ARIMUYA AHUE SATISFACTORIO 10 

10 1.007.339.125 
SAMIR MICHAEL 

CHENCO 
RAMOS MARTIN SATISFACTORIO 10 

11 41.060.612 RUBY CURICO CAHUACHE SATISFACTORIO 10 
12 1.007.769.084 JESSICA TABARESPEÑA SATISFACTORIO 7 
13 40.178.767 MONICA MATURANA SATISFACTORIO 7 
14 40.178.981 IRIS RODRIGUEZ SUAREZ BUENO 256 
15 1.121.202.016 DICKSON FAURICIO RINCON GOMEZ BUENO 201 
16 41.059.119 KARINA JAZMIN SANCHEZ CEDIEL BUENO 104 
17 15.876.982 DIDIER PATINO CAMPOS BUENO 87 
18 1.121.196.768 LEIDI VIVIANA CARDOZO LIMA BUENO 76 
19 1.121.203.428 BIBIANA ANDREA PEREZ LADINO BUENO 66 



Continuación de ia Resolución No. 120 del 2022, Por la cual se conforma la lista de elegibles de la 
convocatoria de supernumerario del nivel asistencial en el Amazonas. Página No. 2 

20 1.121.198.271 MARIA CECILIA VASQUEZAHUE BUENO 65 
21 1.977.838 WILVER LENNYS ROPERO ANGARITA BUENO 33 
22 1.121.213.857 MARIA DEL PILAR CACHIQUE HURTADO BUENO 25 

PUERTO NARIÑO 

ORD. CEDULA NOM BRES APELLIDOS C O N G R E S O (*} 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 40.151.168 LUCELIDA ONELSA GIDUYAMA CARVAJAL BUENO 60 
2 1.122.267.056 BENJAMIN PEÑA FERREIRA BUENO 31 
3 40.151.504 MARLY SUMARA RODRIGUEZ FERNANDEZ BUENO 10 
4 1.122.267.012 JHON ALEJANDRO GASPAR SUAREZ BUENO 10 
5 1.121.204.418 MARIA ISABEL VASQUEZ COELLO NC 84 

TARAPACA 

ORD. CEDULA NOMBRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 1.121.200.801 FABIAN ANDRES CHINDOY TORRES BUENO 10 

PEDRERA 

ORD. CEDULA NOM BRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 
INTERNA 

1 40.176.163 MARIA ROSENETI SALDARRIAGA ALVES BUENO 100 

LA CHORRERA 

ORD. CEDULA NOMBRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 15.879.772 MAURICIO MARCELO ARROYO ALVEZ BUENO 84 

PUERTO SANTANDER 

ORD. CEDULA NOM BRES 
1 

APELLIDOS | C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 
1 41.058.230 TEOLINDA DEL PILAR PARRA PINEDO | BUENO 113 

PUE RTO ARICA 

ORD. CEDULA NOMBRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 41.060.248 SANDRA MILENA RAMOS AHUANARI BUENO 104 

WI1RITI PARANA 

ORD. CEDULA NOM BRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 1121210506 VERONICA LETICIA HACHO SOUZA BUENO 136 
2 1121197690 ROBERT HUANIRY MU RAYAR 1 BUENO 109 

LA VICTORIA 

ORD. CEDULA NOM BRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 1.121.196.167 FENIX SOFIA MORALES SANCHEZ SATISFACTORIO 71 



Continuación de la Resolución No.120 del 2022, Por la cual se conforma la lista de elegibles de la 
convocatoria de supernumerario del nivel asistencial en el Amazonas. Página No. 3 

E L ENCANTO 

ORD. CEDULA NOMBRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 41.057.973 NORMA LUZ GOMEZ BOMBAIRE BUENO 113 

PUE *TO ALEGRIA 

ORD. CEDULA NOMBRES APELLIDOS C O N G R E S O (*) 
EXPERIENCIA 

INTERNA 

1 18.051.340 DEIVI MORA LEON SATISFACTORIO 56 

(*) Calificación en las Elecciones de Congreso de la República 2 0 2 2 . 

ARTÍCULO SEGUNDO. RECLAMACIONES. Las reclamaciones que hubiere lugar se presentarán 
y radicarán del 05 y 06 de mayo de 2022, en medio físico, en la sede de la Delegación de Amazonas, 
Registraduria Especial de Leticia o Registraduria Municipal de Puerto Nariflo, según corresponda. 

Parágrafo: No se aceptarán reclamaciones enviadas por correo electrónico o al correo soporte 
convocatoria. 

ARTÍCULO T E R C E R O PUBLICACION. Copia de la presente resolución será publicada en las 
carteleras de la Delegación Departamental de Amazonas y las Registradurias Especial de Leticia y 
Municipal de Puerto Nariño. 

ARTÍCULO CUARTO: VIGENCIA. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Leticia - Amazonas, a los cinco (05) días del mes de mayo de 2022. 


